PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации города от 07.06.2019

№ 192-па «Об утверждении адресной
программы по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда на
2019 – 2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 апреля 2019 года № 104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы» №___от ____2019 внести в постановление администрации города от 07.06.2019 № 192-па «Об утверждении адресной программы  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2020 годы» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1.
Строки «Объемы и источники финансирования программы Параметры финансового обеспечения программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

Параметры финансового обеспечения

программы
	Общий объем финансирования программы на 2019 – 2020   годы   составляет

201 677,23  тыс. руб., в том числе:

на 2019 год – 201 677,23  тыс. рублей;

на 2020 год – 0,00 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	переселение 236  граждан из 12 аварийных многоквартирных домов общей площадью 3,6 тыс. кв. метров

1.2.
Таблицы 1, 2, 3 к приложению изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3.
Дополнить приложение Таблицей 5 согласно приложению.

2.
Комитету по финансам (В.В. Стефогло) в ходе исполнения бюджета обеспечить источником финансирования долю софинансирования за счет средств местного бюджета.
3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха

     А.Н. Морозов
Приложение 1    к постановлению

Таблица 1
Перечень многоквартирных домов,
расположенных на территории города Пыть-Яха, признанных аварийными до 1 января 2017 года

	Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

	№п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года
	Планируемая дата окончания переселения

	год
	дата
	площадь, кв.м
	количество человек
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего подлежит переселению в 2019 – 2025 гг.
	х
	х
	4 146,10
	281
	х

	По программе переселения 2019 – 2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	х
	х
	3 558,80
	236
	х

	Итого по городу Пыть-Ях
	х
	х
	3 558,80
	236
	х

	1
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 10 Мамонтово, д. 17
	1991
	28.12.2016
	249,90
	28
	31.12.2020

	2
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 2а Лесников, ул. Советская, д. 17
	1984
	01.07.2016
	892,70
	60
	31.12.2020

	3
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 2а Лесников, ул. Энтузиастов, д. 3
	1980
	01.04.2015
	51,60
	2
	31.12.2020

	4
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 3-й, д. 50
	1989
	26.04.2016
	101,80
	6
	31.12.2020

	5
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 3 Кедровый, д. 45
	1984
	01.07.2016
	821,00
	46
	31.12.2020

	6
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 3 Кедровый, д. 72
	1989
	01.07.2016
	896,60
	60
	31.12.2020

	7
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 6 Пионерный, д. 27
	1994
	18.11.2015
	74,60
	2
	31.12.2020

	8
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 6 Пионерный, д. 36
	1987
	15.02.2016
	223,70
	13
	30.12.2020

	9
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 7-й, д. 24, к. -, стр. -
	1991
	20.06.2016
	72,00
	2
	27.12.2019

	10
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 7-й, д. В10
	1989
	01.07.2016
	56,20
	9
	31.12.2020

	11
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 7-й Газовиков, д. 12
	1989
	18.11.2015
	35,80
	5
	27.12.2019

	12
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, ул. Комсомольская, д. 2
	1980
	01.07.2016
	82,90
	3
	31.12.2020

	По иным программам субъекта РФ, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	х
	х
	587,30
	45
	х

	Итого по городу Пыть-Ях
	х
	х
	587,30
	45
	х

	1
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 6 Пионерный, д. 36
	1987
	15.02.2016
	206,10
	14
	30.12.2020

	2
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 7-й, д. В10
	1989
	01.07.2016
	355,50
	30
	31.12.2020

	3
	муниципальное образование г. Пыть-Ях
	г. Пыть-Ях, мкр. 7-й Газовиков, д. 12
	1989
	18.11.2015
	25,70
	1
	27.12.2019

Таблица 2

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь жилых помещений
	Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением жилых помещений и связанное с приобретением жилых помещений без использования бюджетных средств
	Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений за счет бюджетных средств

	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Выкуп жилых помещений у собственников
	Договор о развитии застроенной территории
	Переселение в свободный жилищный фонд

	Строительство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в т.ч.:
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию

	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Стоимость
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв.м
	кв.м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	 1
	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	3 558,80
	890,20
	890,20
	32 998 936,00
	0,00
	0,00
	2 668,60
	3 000,00
	168 678 297,00
	0,00
	0,00
	2 615,60
	146 910 428,80
	384,40
	21 767 868,20
	0,00
	0,00

	 2
	Всего по этапу 2019 года
	3 558,80
	890,20
	890,20
	32 998 936,00
	0,00
	0,00
	2 668,60
	3 000,00
	168 678 297,00
	0,00
	0,00
	2 615,60
	146 910 428,80
	384,40
	21 767 868,20
	0,00
	0,00

	3
	Итого по город Пыть-Ях
	3 558,80
	890,20
	890,20
	32 998 936,00
	0,00
	0,00
	2 668,60
	3 000,00
	168 678 297,00
	0,00
	0,00
	2 615,60
	146 910 428,80
	384,40
	21 767 868,20
	0,00
	0,00

Таблица 3

Таблица 3

План мероприятий
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:

Возмещение части стоимости жилых помещений

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестора по ДРЗТ)

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	236
	72
	38
	34
	3 558,80
	1 763,00
	1 795,80
	201 677 233,00
	0,00
	187 559 826,70
	14 117 406,30
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Всего по этапу 2019 года
	236
	72
	38
	34
	3 558,80
	1 763,00
	1 795,80
	201 677 233,00
	0,00
	187 559 826,70
	14 117 406,30
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Итого по город Пыть-Ях
	236
	72
	38
	34
	3 558,80
	1 763,00
	1 795,80
	201 677 233,00
	0,00
	187 559 826,70
	14 117 406,30
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 5

	Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего подлежит переселению в 2019 – 2025 гг.
	1 181,80
	2 964,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 146,10
	92
	189
	0
	0
	0
	0
	0
	281

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	594,50
	2 964,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 558,80
	47
	189
	0
	0
	0
	0
	0
	236

	Всего по этапу 2019 года
	594,50
	2 964,30
	x
	x
	x
	x
	x
	3 558,80
	47
	189
	x
	x
	x
	x
	x
	236

	1
	Итого по город Пыть-Ях
	594,50
	2 964,30
	x
	x
	x
	x
	x
	3 558,80
	47
	189
	x
	x
	x
	x
	x
	236

	По иным программам субъекта РФ, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	587,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	587,30
	45
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45

	1
	Итого по город Пыть-Ях
	587,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	587,30
	45
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45